
Uchwała Nr XVIII/95/2015 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 26 listopada 2015 roku 

 
 

 

 

w sprawie : określenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości 

                   oraz deklaracji na podatek od nieruchomości. 

 

 

 

       

   Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 

( Dz.U. z 2015 r. poz.1515 ) oraz art. 6 ust.9 pkt. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 

o podatkach i opłatach lokalnych   ( Dz.U. z 2014 r. poz.849 ze zm ), 

Rada Gminy uchwala co następuje : 

 

 

                                                                § 1 

 

Określa się wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomości załącznik Nr 1  oraz wzór 

deklaracji na podatek od nieruchomości załącznik  Nr 2  do niniejszej uchwały 

 

 

                                                               §  2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

                                                              §   3 

 

Traci moc uchwała Nr XVII / 116 / 2011 Rady Gminy Kosakowo z dnia 24 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości oraz deklaracji 

na podatek od nieruchomości. 

 

                                                             §   4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie  od 1 stycznia 2016 r. 

 

 

 

                                                       

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

  Rada Gminy  zgodnie z art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2014 poz.849 ze zm) określa, w drodze uchwały , wzory 

formularzy dotyczące podatku od nieruchomości dla osób fizycznych i prawnych. 

W przedmiotowych formularzach zawarte są dane dotyczące podmioty i opodatkowania 

niezbędne do wymiaru podatku od nieruchomości. Zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2015 

r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2015 r. 

poz. 1045 ) dokonano zmiany treści  przepisu w lit.b w pkt.1 w ust.1 w art.5 z: 

„ pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych „ na: 

„ pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 

i zbiorników sztucznych „.  Ponadto w ustawie z dnia 9 października 2015 r,. o rewitalizacji 

( Dz.U. z 2015 r. poz. 1777 )  wprowadzono  zmianę w art.1 a w ust.2 a pkt.2 otrzymuje 

brzmienie :  „ 2) gruntów, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.1 lit.b i d „, w art. 5 ust.1 w pkt.1 

w lit c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu:  

„d )  niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o których  mowa w ustawie z dnia 

9 października 2015 r. o rewitalizacji ( Dz.U. poz.1777), i położonych na terenach, 

dla których miejscowy plan  zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 

pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanych 

obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 

w odniesieniu do tych gruntów upłynął  okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 

zgodnie z przepisami prawa  budowlanego   - od 1 m2 powierzchni  „. 

 W  związku z tą zmianą również w załącznikach do uchwały  zamieszczono zmianę. 

                             


